АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНЕВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

УПРАВЛЕНИЕ ПО  ОБРАЗОВАНИЮ, ОПЕКЕ И ПОПЕЧИТЕЛЬСТВУ

АДМИНИСТРАЦИИ КОРЕНЕВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

  «14» марта 2017                                                                                                 № 2-30

Об организации оценки качества работы муниципального

общественного совета, созданного для организации и проведения

независимой оценки качества услуг в сфере образования

Во исполнение пункта 7 раздела II протокола заседания рабочей

группы Комиссии при Президенте Российской Федерации по мониторингу

достижения целевых показателей социально-экономического развития

Российской Федерации, определенных Президентом Российской Федерации,

от 14 февраля 2017 года 378, письма комитета образования и науки Курской

области от 14 марта 2017 года №10.1-07-07/2000,

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. МКУ «Информационно-методический центр образовательных

учреждений» (организация-оператор) в срок до 22 марта 2017 года провести

мониторинговые исследования организаций, указанных в приложении №1 по

следующим критериям независимой оценки качества образовательной

деятельности организаций, осуществляющих образовательную деятельность:

- критерий открытости и доступности информации об организациях,

осуществляющих образовательную деятельность;

- критерий комфортности условий, в которых осуществляется

образовательная деятельность;

- критерий доброжелательности, вежливости, компетентности работников;

- критерий удовлетворенности образовательной деятельностью.

2. МКУ «Информационно-методический центр образовательных

учреждений» выделить:

- организации, имеющие наихудшие результаты;

- организации, имеющие наилучшие результаты;

- организации со стабильными средними показателями;

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник управления                            А.В. Шестериков

Приложение №1

к приказу управления по образованию,

опеке и попечительству Администрации

Кореневского района Курской области

от 14 марта 2017г. № 2-30

Перечень образовательных учреждений, подлежащих мониторинговым

исследованиям по независимой оценке качества образовательной

деятельности до 22.03.2017 года

1 МКОУ «Кореневская средняя общеобразовательная школа №1

им.В.Крохина»

2 МКОУ «Благодатенская средняя общеобразовательнаяшкола»

3 МКОУ «Верхне-Грунская средняя общеобразовательная школа»

4 МКОУ «Ольговская средняя общеобразовательная школа»

5 МКОУ «Кремяновская средняя общеобразовательная школа»